回覧 *申込書は、香川公民館にてご用意しています。
今和 4年 8月 20日

香川公民館周辺にお住いの皆様ヘ

茅 ヶ崎市立香川公民館

香川公民館利用者懇談会

香川公民館 「大人サークル体験 (見学)」 の開催について (ご案内)

日頃から茅ヶ崎市の社会教育活動にご理解 とご協力をいただきありがとうございます。

新型コロナウイルスを取 り巻 く現況は、感染対策を適切に講 じつつ社会活動もしっかりと進めていく

「ウィズ 。コロナ」の流れに変わりはじめ、公民館においても人々が「つどう」ことができるようにな

りました。

そこで、社会教育活動の一環 としての公民館及び利用サークルの活性化に向けた取組の一つとして、

「大人サークル体験 (見学)」 を香川公民館利用者懇談会との共催事業として企画しました。皆様には折

を見て公民館に足をお運びいただき、公民館の役割等を知っていただくとともに、サークル活動に興味

があって大会 したくても気後れ して踏み切れない方などに気軽に見学や体験をしていただく、またサー

クルの存在や活動内容を多くの方々に知っていただく良い機会にしたいと思います。

つきましては、次のとおり参加者を募集 しますので、この機会に是非参加いただきたくご案内いたし

ます。

|.事業の目的 公民館 と利用サークルの活性化

2。 実 施 期 間 今和 4年 10月 から今和 5年 2月 まで *18歳以上を対象とします。

3.申 込 方 法 体験 (見学)が可能なサークルを一覧にして、館内に掲示します。日にちは実施月の概

ね 3か月前に確定します。 *10月 →7/20以降、 |1月 →8/20以降、 12月 →9/21以降、

1月 → 10/20以降、2月 →‖/20以降に確定します。

別紙下記申込書に、必要事項を記入 して香川公民館の事務室に提出してください。

4.提 出 期 限

5.そ  の 他

随時受付 *希望される体験 (見学)実施月の前 月 20日 までに提出 してください。

6.問い合わせ

(|)申込書にご記入いただいた個人情報は、希望されるサークルに開示 します。

(2)体験内容等の詳細については、サークルの代表者 (ま たは担当者)か ら申:lへ者に

連絡を取っていただきます。

茅ヶ崎市立香川公民館 0467(54)1681
―――――――――――――――――――――――――――――――― (切 り取り) ――――――――――――――――――――――――――――――――――――

「 人サークル

月   日

希望されるサーク 見 本
10月 |:月 12月 1月 2月

希望日

*希望日につヽ ください。

今和4年 10月 ～今和5年 2月 大人サークル体験 (見学)実施サークルー覧

実施 日
サークル名 活動内容 受入人数

10 || 12
う
∠

参加費・材料代等

Ａ
ハ おとな YOGA ヨ ー ガ

つ

こ 初回のみ無料、2回 日以降 |,000円

Ａ

【 カントリーダンス香川 ダンス Ｏ
Ｊ 無 し

＾
ハ ほのぼの気功香川 気功

仄
υ 無 し

Ａ
ハ アカシア会 社交ダンス 4～ 5 初回無料、2回 日以降 |,000円

Δ

Ｈ 茅ヶ崎パ ピヨン 社交ダンス 数人 無 し

Ａ
ハ スポーツ吹矢香川 スポーツ吹矢 つ

０ 無 し

V
⌒

Ａ
ハ 体操サークルH&B 体操 3～ 5 V

⌒
バスタオル・飲み物持参

Ａ
ハ 絆太極拳サークル 太極拳

う
乙 無 し

ハ
ハ 香川カラテキッズ 空手 10 無 し

Δ

〔 太極拳龍 太極拳
つ

こ 無 し

Ａ
ハ スポーツ吹矢・宙 スポーツ吹矢

Ｑ

υ 100円 (マ ウスピース代 )

V
⌒

V
⌒

ｎ
ハ 高萌会 無 し創作新日本舞踊 3～ 5

N

‐ XXXX

X■ ■||■■

‐ XXXX

Ｄ
Ｄ 将棋愛好会 無 し将棋

，
４

｀ ヽ ノ ′

⌒

｀ヽ日′″

⌒
ｎ
Ｄ 麻桐会 麻雀

■

一 無 し

Ｄ
Ｄ 香川囲碁サークル 無 し囲碁

う
∠

V
ノ ′ ｀ ヽ

V
⌒

Ｄ
Ｄ 香川パソコンサークル パソコン借用する場合300円 、持参の場合は無 しパ ソ コ ン

つ

ι

０
０ 趣味悠々パソコンサークル /ly a> ら

∠ パソコン2台 まで貸出可

ｎ
Ｄ シニアパソコンサークル パ ソ コ ン

，

ι 無 し

V
⌒

Ｄ
Ｄ 如月会 /lY a> つ

４

｀ヽノ′

⌒
無 し

V
⌒

ｎ
０ クリックサークル パ ソコン っ

こ
パソコン持参

Ｄ
Ｄ 香川囲碁の会 無 し囲碁

Ｆ
Э

■■IXX XX
XX
XX

ｒ
し かがわ川柳会 無 し川柳

Ｅ
Ｄ

マ
⌒

ハ
し 切 り絵サークル「シルエッ ト」 切 り絵

０

コ
V
⌒

材料代負担あり

■■
X

1/2ページ

実施 日
サークル名 活動内容 受入人数

10 || 12
つ

４

参加費・材料代等

V
⌒

ｒ

Ｌ まないたの会 料理
ら
∠

｀ ヽ ノ ′

⌒
参加時持ち物あり、材料費負担あり

Ｆ

Ｌ そば打ち愛好会 そば打ち ■
４

N
‐ XXXX

V
⌒混声合唱塾 レン ト 混声合唱 数人 無 し

オカリナサークルぴ一ちくぱ一ちく オカ リナ う
０ 無 し

童謡 と唱歌 をうたう会そよかぜ 童謡 。唱歌
民
Ｊ 無 し

■■IXX
XXX Ｘ

一■■
ｎ

ｖ お茶の友やよい会 茶道 (裏千家) 2～ 3 V
⌒

参加費負担あり

＾
ｕ 美織会 つ

‘ 無 し

ｎ

ｖ ボランテイア香川 地域福祉活動 2～ 3 ボランティア、利用者どちらも体験可、参加費負担あり

XX
■■■■

XX‐ XX
A・・・スポーツ関係 B・・・写真・ビデオ・パソコン・囲碁・将棋・麻雀 C・・・詩吟 。文学・書・絵画・手芸関係 E・・・調理関係

F・・・音楽関係 G・・・子ども関係・福祉 。その他

2/2ペ ージ

材料費負担あり

:一
「

丁
~~~

1看何